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7 listopada 2024 r. w  Ślęzy nastąpiło uroczyste ogłoszenie laureatów 28. edycji Dolnośląskiego Klucza Sukcesu.

Inicjatywa utworzenia „Dolnośląskiego Klucza Sukcesu” narodziła się w Stowarzyszeniu na Rzecz Promocji Dolnego

Śląska  w 1996 r.

Podczas 28. Finału Kapituła wręczyła Dolnośląskie Klucze Sukcesu w siedmiu kategoriach, a także klucze jako

wyróżnienia specjalne. Skład Kapituły Wyróżnienia „Dolnośląski Klucz Sukcesu” XVI kadencja: przewodniczący - dr 

Bogdan Cybulski, b. Prezes Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu; wiceprzewodniczący: dr Ewa Mańkowska

- b. Wicemarszałek Województwa Dolnośląskiego, Sławomir Najnigier - Prezes Stowarzyszenia na Rzecz Promocji

Dolnego Śląska, dr n. med. Paweł Wróblewski - b. Marszałek Województwa Dolnośląskiego, Prezes Dolnośląskiej Izby

Lekarskiej; członkowie: Adam Bisek -członek SPDS, Henryk Gołębiewski - b. Marszałek Województwa Dolnośląskiego,

dr inż. Kazimierz Herlender - Profesor Politechniki Wrocławskiej, Dominika Kaczmarek-Kalisz - Prezes firmy ZPB

„Kaczmarek”, prof. dr hab. Leon Kieres - b. Sędzia Trybunału Konstytucyjnego, Jacek Kowalski - Prezes

Stowarzyszenia Aglomeracja Wrocławska, Czesław Kręcichwost - Prezes Euroregionu Glacensis, członek SPDS, prof.

dr hab. Tomasz Nowak - b. Dyrektor Ogrodu Botanicznego we Wrocławiu, Cezary Przybylski - b. Marszałek Woj.

Dolnośląskiego, Piotr Roman - Prezydent Bolesławca, członek SPDS, dr Stefan Sterc - Prezes „SJOS” sp. z o.o.,

członek SPDS, dr n. med. Roman Szełemej - Prezydent Wałbrzycha, Jan Zając - Prezes firmy „Pergamena”, członek

SPDS, sekretarz SPDS: Ryszard Chruścicki.

– Szczególną uwagę przywiązujemy do funkcjonowania kandydatów w ich najbliższym otoczeniu. Jest dla nas ważne,

czy kandydat spełnia swoje powinności publiczne, czy współpracuje z władzami lokalnymi i organizacjami

pozarządowymi. Staramy się dostrzegać i nagradzać dokonania organizacji i osób działających także w środowiskach

oddalonych od dużych ośrodków, bowiem tam szczególnie potrzebne są pozytywne impulsy – m.in. informuje Bogdan

Cybulski, przewodniczący Kapituły.

W tym roku Miejska Biblioteka Publiczna – Centrum Wiedzy w Bolesławcu znalazła się gronie laureatów Dolnośląskiego

Klucza Sukcesu w kategorii: Dla najlepszego przedsięwzięcia turystycznego lub organizatora masowych imprez

kulturalnych, rekreacyjnych lub sportowych. Zaszczytne wyróżnienie - Dolnośląski Klucz Sukcesu odebrała Anna

Idkowiak, dyrektorka placówki, której towarzyszył zespół współpracowników.

Bolesławiecka Miejska Biblioteka Publiczna im. C. K. Norwida – Centrum Wiedzy jest pierwszą tego typu instytucją na

Dolnym Śląsku łączącą w sobie cechy nowoczesnej biblioteki – mediateki z funkcjami przypisanymi do Centrum Wiedzy i

edukacji nieformalnej, realizującej zadania w zakresie kultury i sztuki. Na mapie kulturalnej Dolnego Śląska pojawiła się 

instytucja z tradycjami, ale w całkiem nowej odsłonie. Biblioteka – Centrum Wiedzy stała się „trzecim miejscem” dla wielu

osób zaraz po domu i pracy, szkole. Odbiorcy spędzają swój czas właśnie tutaj, a z jej oferty skorzystało już ponad 500

tysięcy osób z całego województwa. Misją i wizją działalności MBP-CW są: integracja i nauka przez całe życie; otwarcie

na świat, różnorodność; dostępność; kontakty międzynarodowe; współpraca ze środowiskami lokalnymi,

stowarzyszeniami, przedsiębiorstwami; nauka przez zabawę i edukacja nieformalna.

Biblioteka – Centrum Wiedzy to instytucja działająca w nowej siedzibie od 2018 roku. Jednak Biblioteka funkcjonuje w

regionie od blisko 80 lat. Czas od otwarcia nowej siedziby był wypełniony wieloma ciekawymi wydarzeniami kulturalnymi.

Biblioteka zmieniła swoje oblicze stając się nowoczesnym centrum spotkań, inicjatyw lokalnych, integracji i otwarcia na

świat. Były to m.in. spotkania autorskie, wydarzenia związane z promocją czytelnictwa, nauką przez zabawę,

doświadczenia, wystawy interaktywne.

Oferta tego wyjątkowego miejsca obejmuje m.in.:

- dyskusyjne kluby książki: DKK dla dorosłych „Książniczki”, DKK Głuchego Czytelnika, DKK Vegefani, DKK „Męskie

czytanie”, DKK dla dzieci, DKK dla Młodzieży „Stowarzyszenie (nie)poważnych literatów”, DKK Miłośników Poezji, DKK

Miłośników Fantastyki,

- kluby zainteresowań: Klub Włóczykija, Krąg Kobiet, Francuskie klimaty (Cały rok z francuskim, Café français en ligne),

Angielskie czwartki,

- warsztaty i cykle tematyczne: Spotkajmy się w bibliotece, lekcje biblioteczne, zajęcia plastyczne, spotkania autorskie dla

różnych grup wiekowych, Puzzle w bibliotece, Zagrajmy w planszówki,

- ofertę dla seniorów: Kurs komputerowy dla seniorów, Bibliosmart – nauka nowoczesnych technologii wykorzystywanych

w bibliotece, Ekosenior, Książka dla seniora,
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- działalność Miejskiego Centrum Edukacji Ekologicznej (integralnej części MBP-CW): zajęcia terenowe dla dzieci i

młodzieży, konkursy wiedzy, upiększanie miasta, współpraca z działkowcami na rzecz rozwoju „zielonych płuc miasta”,

- program przeciwdziałający uzależnieniom „Mój świat offline 2.0, czyli warsztaty otwarte na integrację”,

- działania i akcje ogólnopolskie i światowe: Dzień Ziemi, Europejski Tydzień Mobilności, Codeweek, Narodowe czytanie,

Cała Polska Czyta Dzieciom, Noc Bibliotek, Tydzień Bibliotek,

- Dolnośląski Festiwal Nauki.

Biblioteka została wybrana na pierwszą na Dolnym Śląsku siedzibę SOWA – Strefy Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności

utworzonej w ramach ogólnopolskiego programu Centrum Nauki Kopernik w Warszawie i Ministerstwo Edukacji

Narodowej. Strefa Centrum Nauki Kopernik jest w pełni wyposażona i służy promocji wiedzy i nauki w niekonwencjonalny

sposób. Działalność MBP-CW stanowi również inspirację w dziedzinie ekologii, promocji zdrowego stylu życia, dbania o

środowisko i najbliższe otoczenie, które ma bezpośredni wpływ na jakość życia każdego człowieka. Doświadczenia

realizowane w tych dziedzinach były prezentowane podczas międzynarodowej konferencji i spotkań. W związku ze swoją

aktywnością zawodową (działalnością klubu „Francuskie klimaty”) i wychodzeniem poza ramy podstawowej działalności

Biblioteki, pracownicy MBP-CW szukają nowych wyzwań i prezentują funkcjonowanie bolesławieckiej instytucji kultury w

ramach międzynarodowych staży. Aktualnie pracownik Biblioteki odbywa staż w Bibliothèque publique d’information -

Centre Pompidou w Paryżu. Odkrywa tajniki działalności tej niezwykłej biblioteki, ale również promuje i prezentuje to, co

MBP-CW wypracowała i czym może się pochwalić. Takie relacje, doświadczenia i wymiana pozwalają na rozwój nowych

kierunków działalności Biblioteki – Centrum Wiedzy oraz na nawiązanie nowych międzynarodowych kontaktów.

Miejska Biblioteka Publiczna – Centrum Wiedzy została wybrana do elitarnego grona bibliotek w Polsce, które dzięki

systemowi bibliotecznemu Alma od 2023 roku współkatalogują (współtworzą narodowy zasób biblioteczny) z Biblioteką

Narodową – centralną biblioteką państwa w projekcie pn.: „Budowa ogólnokrajowej sieci bibliotecznej poprzez

zintegrowany system zarządzania zasobami bibliotek”. Biblioteka – Centrum Wiedzy znajduje się w sieci bibliotek z

całego. Dzięki kontaktom, spotkaniom i wspólnym działaniom bibliotekarze rozwijają swoje umiejętności, promują

działalność czytelniczą Bolesławca na poziomie ogólnokrajowym, uczestniczą w epokowych dla piśmiennictwa

narodowego wydarzeniach takich jak m.in.: otwarcie Pałacu Rzeczypospolitej w Warszawie i udostępnieniu

najcenniejszych zbiorów Biblioteki Narodowej. MBP-CW w Bolesławcu realizowała wiele projektów z partnerami

zagranicznymi. Bardzo ważnym elementem działalności Biblioteki – Centrum Wiedzy w Bolesławcu jest Miejskie Centrum

Edukacji Ekologicznej, które kształtuje proekologiczne postawy mieszkańców regionu. Znaczącą działalnością MBP-CW

jest organizacja spotkań autorskich, które gromadzą liczną publiczność i wpływają na rozwój zainteresowań czytelniczych

odbiorców. Spotkania są tłumaczone na język migowy, w celu włączania osób niesłyszących w wydarzenia kulturalne

Biblioteki.

Istotnym punktem programu kulturalnego Biblioteki - Centrum Wiedzy są działania na rzecz promocji historii, przeszłości

naszych przodków związanej z przesiedleńcami z terenów Kresów Wschodnich. Od lat MBP-CW współpracuje z

Towarzystwem Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich i wspólnie realizują spotkania autorskie, koncerty,

prelekcje, spektakle przybliżające tematykę kresową. Ewenementem na skalę kraju jest ogromny zasób literatury

kresowej, autorów pochodzących z Kresów, pozycji o tematyce kresowej. Dzięki tej współpracy i darom członkom

oddziału w Bolesławcu, Biblioteka utworzyła Kącik kresowy z wyodrębnionym księgozbiorem.

Tak szeroka działalność kulturalna i edukacyjna Miejskiej Biblioteki Publicznej – Centrum Wiedzy w Bolesławcu jest

możliwa dzięki zaangażowaniu, wiedzy i umiejętnościom kadry uzupełnionej przez kontakty i współpracę z wieloma

podmiotami, instytucjami i firmami. Główni partnerzy to: Biblioteka Narodowa w Warszawie, Dolnośląska Biblioteka

Publiczna im. T. Mikulskiego we Wrocławiu, Centrum Nauki Kopernik w Warszawie, Jeleniogórskie Centrum Informacji i

Edukacji Regionalnej - Książnica Karkonoska w Jeleniej Górze, Fundacja Amazon (Kindloteka STEM), Towarzystwo

Miłośników Lwowa i Kresów Południowo – Wschodnich oddział w Bolesławcu, Euroregion Nysa, Polski Związek

Głuchych, Stowarzyszenie Migaj Sercem, Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Drohobyckiej Koło Korespondentów,

Głogowska Edukacja Kresowa, Polski Związek Pszczelarski i inne.

Serdecznie gratulujemy.

info/2024/11/klucz_sukcesu

info/2024/11/centrum_wiedzy
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